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Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

poniżej udzielam odpowiedzi na interpelację nr K9INT40461 Pani Hanny Gill-Piątek, 
Poseł na Sejm RP oraz grupy Posłów na Sejm RP, z dnia 11 kwietnia 2023 r. w sprawie 
"kremówkowego happeningu" PKP z okazji 18. rocznicy śmierci Jana Pawła II.

Uprzejmie informuję, że Skarb Państwa nie jest akcjonariuszem spółki PKP Intercity S.A. 
Całość kapitału zakładowego PKP Intercity S.A. jest w posiadaniu spółki Polskie Koleje 
Państwowe S.A. (dalej: PKP S.A/Spółka), w której Minister Aktywów Państwowych 
wykonuje uprawnienia korporacyjne z akcji Skarbu Państwa.

Wykonując prawa z akcji należących do Skarbu Państwa w spółkach, Minister Aktywów 
Państwowych, realizuje uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych, które są ściśle 
określone w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 15 września 2000 r. – 
Kodeks spółek handlowych (KSH). Stosownie do art. 368 § 1 KSH prowadzenie spraw 
w zakresie działalności bieżącej spółki, należy do kompetencji jej zarządu, natomiast 
zgodnie z art. 3751 KSH, walne zgromadzenie i rada nadzorcza nie mogą wydawać 
zarządowi wiążących poleceń, dotyczących prowadzenia spraw spółki.

Działając w wyżej określonych uwarunkowaniach prawnych, w związku z wykonywaniem 
przez Ministra Aktywów Państwowych uprawnień z akcji należących do Skarbu Państwa 
w spółce PKP S.A., Ministerstwo Aktywów Państwowych zwróciło się do Spółki z prośbą 
o przekazanie informacji w przedmiotowej sprawie.

W odpowiedzi udzielonej za pośrednictwem PKP S.A., PKP Intercity S.A. wyjaśniła, 
że mająca miejsce dnia 2 kwietnia 2023 r., w pociągach przewoźnika, akcja upamiętniająca 
postać św. Jana Pawła II w rocznicę jego śmierci, została zainicjowana i zorganizowana 
przez Fundację Grupy PKP. Jednocześnie informuję, że Minister Aktywów Państwowych 
nie sprawuje nadzoru nad Fundacją Grupy PKP.

Niezależnie od powyższego, wyrażam głębokie ubolewanie, że jasny w swojej wymowie 
projekt, oparty na odwołaniu do znanego wszystkim Polakom motywu wizyt św. Jana 
Pawła II w Ojczyźnie, którego ideą było wywołanie chwili wspomnień o wielkim Polaku 
w  tym  szczególnym dniu, stał się pretekstem do ataku politycznego i próby 
zdyskredytowania inicjatywy uczczenia rocznicy śmierci św. Jana Pawła II. 

Chciałbym przypomnieć, że Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, uchwałą z dnia 9 marca 2023 r. 
w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II, wyraził szacunek dla dzieła 
św. Jana Pawła II i Jego wkładu w dzieje Polski, Europy i świata, uznając za swój obowiązek 
wobec przyszłych pokoleń przypominanie postaci i dokonań Papieża Polaka, który poprzez 
zdecydowane upominanie się o prawo naszej Ojczyzny do wolności, stał się najważniejszym 
z ojców niepodległości Polski.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zdecydowanie potępił medialną, haniebną nagonkę, opartą 
w dużej mierze na materiałach aparatu przemocy PRL, której obiektem jest św. Jan Paweł II, 



najwybitniejszy Polak w historii, jako próbę skompromitowania św. Jana Pawła II esbeckimi 
materiałami, których nie odważyli się wykorzystać nawet komuniści.

Sejm w swojej uchwale przypomniał, że św. Jan Paweł II jest wielkim autorytetem 
dla Polaków oraz społeczeństw całego świata, który niósł świadectwo wiary, dobroci 
i patriotyzmu. Uchwała Sejmu przywołuje pamięć o tym, że Papież Polak był niestrudzonym 
orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata. 
Okazywał szczególną wrażliwość na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość społeczną, a myśli 
zawarte w Jego nauczaniu pozostają ważnymi wskazówkami w zakresie kształtowania życia 
społecznego.

Sejm podkreślił, że św. Jan Paweł II był wzorem nie tylko dla społeczeństwa, 
ale i dla całej klasy politycznej w czasach, gdy rodziła się nasza demokracja, dlatego dziś, 
gdy żyjemy w wolnej Polsce, nie ma zgody na to, by zniszczono pamięć o Papieżu Polaku 
za pomocą materiałów sfabrykowanych przez system komunistyczny, któremu się 
sprzeciwiał.

Korzystając z uprawnień, jakie Konstytucja i inne prawa Rzeczypospolitej Polskiej dają 
Posłowi, jako przedstawicielowi Narodu, być może warto, szczególnie w obecnej sytuacji 
geopolitycznej, poddać refleksji słowa św. Jana Pawła II wypowiedziane w październiku 
1998 r. do pielgrzymów z Białorusi:

„Wolności nie można tylko posiadać, ale trzeba ją stale zdobywać, tworzyć. Może ona być 
użyta dobrze lub źle, na służbę dobra prawdziwego lub pozornego. Dziś przez świat idzie 
spaczone pojęcie wolności. Nie brak takich, którzy taką właśnie wolność głoszą. O tym 
winniśmy wiedzieć i to sobie głęboko uświadamiać”.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Maciej Małecki
sekretarz stanu
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